
GU/S S155
12/08/2022
443854-2022-IT

1 / 8

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:443854-2022:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Servizi assicurativi
2022/S 155-443854

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Numero di identificazione nazionale: 7172138
Indirizzo postale: Via Forte Marghera nr. 191
Città: Venezia-Mestre
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30173
Paese: Italia
Persona di contatto: STEFANO POZZER
E-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it 
Tel.:  +039 0412501027
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.cittametropolitana.ve.it/

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
PROCEDURA APERTA IN AMBITO U.E. PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI A FAVORE DEL 
COMUNE DI JESOLO (VE), PERIODO DAL 31/07/2022 AL 31/07/2025

II.1.2) Codice CPV principale
66510000 Servizi assicurativi

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it
http://www.cittametropolitana.ve.it/


GU/S S155
12/08/2022
443854-2022-IT

2 / 8

L’appalto ha per oggetto l’affidamento dei servizi assicurativi per il Comune di Jesolo, per il periodo 31/07/2022 - 
31/07/2025, ed è suddiviso nei seguenti lotti:
LOTTO 1 - All risks patrimonio, CIG 918527156A
LOTTO 2 - All Risks reperti archeologici, CIG 9185307320
LOTTO 3 - Responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/RCO), CIG 9185328474
LOTTO 4 - Incendio/Furto/Kasko, CIG 9185352841
LOTTO 5 - Libro matricola auto, CIG 91853652FD

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 113 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 1 - All risks patrimonio, CIG 918527156A
Lotto n.: 1

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515000 Servizi di assicurazione contro danni o perdite

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Jesolo (VE).

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rinvia alla documentazione di gara, in particolar modo al capitolato di polizza.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Franchigia frontale salvo quanto diversamente indicato / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Stop Loss / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Eventi Socio-politici / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Eventi Atmosferici / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Acqua condotta - Spese di ricerca e riparazione dei danni / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Terremoto / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: Fenomeno Elettrico / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Guasti macchine per Attrezzature Elettroniche ed Attrezzatura ad impiego mobile / 
Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Il Comune di Jesolo, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice, si riserva la facoltà di prorogare le polizze, alle 
medesime condizioni, per una durata ulteriore di 6 mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



GU/S S155
12/08/2022
443854-2022-IT

3 / 8

LOTTO 2 - All Risks reperti archeologici, CIG 9185307320
Lotto n.: 2

II.2.2) Codici CPV supplementari
66515000 Servizi di assicurazione contro danni o perdite

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Jesolo (VE).

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rinvia alla documentazione di gara, in particolar modo al capitolato di polizza.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Il Comune di Jesolo, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice, si riserva la facoltà di prorogare le polizze, alle 
medesime condizioni, per una durata ulteriore di 6 mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 3 - Responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/RCO), CIG 9185328474
Lotto n.: 3

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516000 Servizi di assicurazione di responsabilità civile

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Jesolo (VE).

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rinvia alla documentazione di gara, in particolar modo al capitolato di polizza.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Sez. 3) Art.3) – Malattie professionali / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: Massimali / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: Franchigia Frontale / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: Danni da cedimento e franamento del terreno / Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: Inquinamento accidentale / Ponderazione: 10
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Il Comune di Jesolo, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice, si riserva la facoltà di prorogare le polizze, alle 
medesime condizioni, per una durata ulteriore di 6 mesi.

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



GU/S S155
12/08/2022
443854-2022-IT

4 / 8

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 4 - Incendio/Furto/Kasko, CIG 9185352841
Lotto n.: 4

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516000 Servizi di assicurazione di responsabilità civile

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Jesolo (VE).

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rinvia alla documentazione di gara, in particolar modo al capitolato di polizza.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Il Comune di Jesolo, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice, si riserva la facoltà di prorogare le polizze, alle 
medesime condizioni, per una durata ulteriore di 6 mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:
LOTTO 5 - Libro matricola auto, CIG 91853652FD
Lotto n.: 5

II.2.2) Codici CPV supplementari
66516100 Servizi di assicurazione di responsabilità civile autoveicoli

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Jesolo (VE).

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Si rinvia alla documentazione di gara, in particolar modo al capitolato di polizza.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



GU/S S155
12/08/2022
443854-2022-IT

5 / 8

Il Comune di Jesolo, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del Codice, si riserva la facoltà di prorogare le polizze, alle 
medesime condizioni, per una durata ulteriore di 6 mesi.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 094-259664

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Lotto n.: 1

Denominazione:
LOTTO 1 - All risks patrimonio, CIG 918527156A

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
22/06/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: DPIU' SNC DI BARADEL, BARUZZO, FAGGIN, FIORIN, MUFFATO E PETENA' (C.F./
P.IVA: 04170460275) per UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA (C.F./P.IVA: 00818570012 – 03740811207)
Numero di identificazione nazionale: 00818570012
Indirizzo postale: VIA STALINGRADO, 45
Città: BOLOGNA
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40128
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 270 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 155 250.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:259664-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S155
12/08/2022
443854-2022-IT

6 / 8

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 2

Lotto n.: 2

Denominazione:
LOTTO 2 - All Risks reperti archeologici, CIG 9185307320

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
22/06/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: XL INSURANCE COMPANY SE - XL INSURANCE COMPANY SE
Numero di identificazione nazionale: 1252542015
Indirizzo postale: ST. STEPHENS GREEN, 8
Città: DUBLIN
Codice NUTS: IE061 Dublin
Paese: Irlanda
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 9 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 5 099.40 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 3

Lotto n.: 3

Denominazione:
LOTTO 3 - Responsabilità civile verso terzi e prestatori di lavoro (RCT/RCO), CIG 9185328474

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
22/06/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8



GU/S S155
12/08/2022
443854-2022-IT

7 / 8

Denominazione ufficiale: NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA (P.IVA 01757980923) per GALGANO 
SPA
Numero di identificazione nazionale: 01757980923
Indirizzo postale: VIA LANZO, 29
Città: BORGARO TORINESE
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10071
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 600 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 575 280.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 4

Lotto n.: 4

Denominazione:
LOTTO 4 - Incendio/Furto/Kasko, CIG 9185352841

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/06/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: NOBIS COMPAGNIA DI ASSICURAZIONI SPA (P.IVA 01757980923) - GALGANO 
SPA
Numero di identificazione nazionale: 01757980923
Indirizzo postale: VIA LANZO, 29
Città: BORGARO TORINESE
Codice NUTS: ITC11 Torino
Codice postale: 10071
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 15 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 8 935.50 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 5

Lotto n.: 5

Denominazione:

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8



GU/S S155
12/08/2022
443854-2022-IT

8 / 8

LOTTO 5 - Libro matricola auto, CIG 91853652FD

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
22/06/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: DPIU' SNC DI BARADEL, BARUZZO, FAGGIN, FIORIN, MUFFATO E PETENA' (C.F./
P.IVA: 04170460275) per UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA (C.F./P.IVA: 00818570012 – 03740811207)
Numero di identificazione nazionale: 00818570012
Indirizzo postale: VIA STALINGRADO, 45
Città: BOLOGNA
Codice NUTS: ITH55 Bologna
Codice postale: 40128
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 60 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 49 110.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Si rinvia al disciplinare di gara.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
08/08/2022

12/08/2022 S155
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8


